Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

08-04-2024
F.16/22/195
NL:TZ:0000247282:F001
06-09-2022

mr. C.J. Hofman
mr T.J. Punt-Hauer

The Cinema Kids B.V. (hierna te noemen: de Vennootschap) 06-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid The Cinema Kids 06-10-2022

B.V., ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 32155094, statutair gevestigd te Almere en feitelijk gevestigd aan de
Cinemadreef 211 te (1325 EH) Almere met correspondentieadres Postbus

71281 te (1008 BG) Amsterdam.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel:

SBI-code: 8891 - Kinderopvang

Het inrichten, exploiteren en instandhouden van kinderopvang

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 573.929,00 €4.211,00
2020 € 485.132,00 € 26.419,00

2021 € 335.210,00 €10.815,00

Balanstotaal
€ 51.229,00
€ 67.942,00

€ 60.369,00

06-10-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b58e56e-ea2d-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e96eab23-fc86-eb11-8105-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen 2019, 2020 en 06-10-2022

2021. EE

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-10-2022
9

1
Toelichting
Ten tijde van de faillietverklaring waren 6 werknemers in dienst.
Boedelsaldo

06-10-2022
€ 59.182,23

1

06-01-2023
€ 70.494,07

2

06-04-2023
€ 69.516,78

3

06-07-2023
€ 53.082,59

4

06-10-2023
€ 56.203,59

5

08-04-2024
€ 56.204,28

7



Verslagperiode

van
6-9-2022
t/m

5-10-2022

van
6-10-2022
t/m

5-1-2023

van
6-1-2023
t/m

5-4-2023

van
6-4-2023
t/m

5-7-2023

van
6-7-2023
t/m

5-10-2023

van
6-10-2023
t/m

7-1-2024

van
8-1-2024
t/m

7-4-2024

06-10-2022

1

06-01-2023

EEZ

06-04-2023

EES

06-07-2023
E 4

06-10-2023

5

08-01-2024

EEG

08-04-2024
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 27 min
2 15 uur 22 min
3 4 uur 35 min
4 10 uur 44 min
5 5 uur 9 min
6 6 uur 27 min
7 4 uur 12 min
totaal 97 uur 56 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo
zorgvuldig mogelijk samengesteld, maar de curator staat niet in voor de
volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit
verslag weergegeven constateringen en/of geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Er is sprake van meerdere aan curanda gelieerde vennootschappen die
gebruik maken van de naam “The Cinema Kids”. Daardoor kan niet eenvoudig
worden vastgesteld of contracten, bankrekeningen en vorderingen in het
faillissement vallen. Dit is een complicerende factor en kost daardoor extra veel
tijd.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw R.R. van Furth-Lashley (hierna: de Bestuurder) is via haar
houdstermaatschappij Moment Holding B.V. enig aandeelhouder en middellijk
bestuurder van The Cinema Kids B.V.

De Bestuurder is daarnaast bestuurder van de stichting Stichting
Kinderdagverblijf The Cinema Kids.

Het is de curator gebleken dat de partner van de Bestuurder vooral de
bedrijfsvoering deed en doet. De curator onderzoekt in hoeverre hij daartoe
was gemachtigd.

06-10-2022
1

06-01-2023
2

06-10-2022

1

06-04-2023
3



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 06-10-2022

1

1.3 Verzekeringen

De Vennootschap had een ongevallenverzekering ten behoeve van kinderen, 06-10-2022
een werknemersschadeverzekering, een services abonnement en een 1
pakketpolis. Onder de pakketpolis was verzekerd het huurdersbelang,
bedrijfsaansprakelijkheid, bedrijfsschade, inventaris en nog enige aanvullende

dekkingen.

Inmiddels is een doorstart gerealiseerd waarbij alle activa is overgenomen en
5 van de 6 personeelsleden zijn overgenomen. De verzekeringspolissen zullen
per datum doorstart worden opgezegd, waarbij tevens een verzoek tot
premierestitutie zal worden gedaan.

De verzekeringspolissen zijn geroyeerd. Er is sprake van een premierestitutie 06-01-2023
van in totaal € 12,50, welk bedrag op de boedelrekening is ontvangen. 2

1.4 Huur

Voor zover bekend lopen er vier huurovereenkomsten met meerdere 06-10-2022
verhuurders voor de bedrijfsruimtes aan de: 1

Cinemadreef 209, 211 en 213-215 te (1325 EH) Almere
A. Roland Holststraat 169 te (1321 RT) Almere

Hoewel de Vennootschap gebruik maakte van de ruimtes blijken de
huurovereenkomsten op naam van Moment Holding B.V. en Stichting
Kinderdagverblijf The Cinema Kids te staan. De huur kan derhalve niet ex
artikel 39 Fw worden opgezegd. Desgevraagd heeft de Bestuurder namens
Moment Holding B.V. en Stichting Kinderdagverblijf The Cinema Kids verklaard
dat zij bereid is mee te werken aan de huurbeéindiging indien dat in het kader
van een doorstart nodig mocht blijken te zijn.

Er is geen sprake van een boedelvordering dienaangaande.

1.5 Oorzaak faillissement

De Vennootschap is op eigen aangifte failliet verklaard. 06-10-2022

1

Volgens de Bestuurder is het failissement een gevolg van een samenloop van
omstandigheden, waaronder de strenge regelgeving van de GGD, de hoge
maandlasten, een zieke werknemer waarvoor de Vennootschap niet was
verzekerd, de Corona-pandemie en haar leeftijd en gezondheidstoestand.
Daarnaast speelt mee dat de Bestuurder in Suriname woont en vanwege de
Corona-pandemie niet naar Nederland kon reizen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-10-2022
1

6

Toelichting

Er is sprake van 6 werknemers met een vast dienstverband. Eén medewerker
zit in de ziektewet. Vijf van de zes werknemers worden door de doorstarter
overgenomen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 06-10-2022

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-9-2022 6 De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen.

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechter-commissaris, opstellen ontslagbrieven, 06-10-2022
correspondentie en overleg met UWV. 1
Correspondentie met Bestuurder, UWV en derden in verband met aanvullende 06-01-2023
vragen van het UWV. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in 06-10-2022
eigendom. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Kadastrale recherche.

3.3 Bedrijfsmiddelen

06-10-2022

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris, (im)materiéle activa en beperkte € 60.000,00

voorraad.

totaal € 60.000,00 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het kader van een doorstart alle activa verkocht aan F.M. 06-10-2022

Kroon Beheer B.V. De activa-overeenkomst is getekend op 30 september 2022. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en taxatie activa, correspondentie rechter-commissaris en
derden, biedingsprocedure, onderhandelingen met gegadigden, opstellen
koopovereenkomst.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

06-10-2022

1

Er is sprake van diverse restituties na het opmaken van eindafrekeningen. Eris  06-01-2023
in totaal een bedrag van € 9.202,09 gerestitueerd. Het bedrag is inmiddels op 2

de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met derden.

06-01-2023
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

Er is geen debiteurenportefeuille aangetroffen.

Er volgt wellicht nog een uitkering van een debiteur die in de
schuldhulpsanering zit.

Er bestaat nog geen duidelijkheid over de vordering van de debiteur die in de
schuldhulpverlening zit.

Er is sprake van twee vorderingen van in totaal € 19.807,36 in het kader van
de kinderopvangtoeslagaffaire (Wet hersteloperatie toeslagen). Momenteel is

nog onzeker of, en zo ja, wanneer tot enige uitkering zal worden overgegaan.

De curator vervolgt haar overleg met de betreffende partijen.

De vorderingen blijken oninbaar wegens het ontbreken van de onderliggende
administratie (uit 2015).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar debiteurenportefeuille.

Onderzoek naar mogelijke vordering, correspondentie met derden en
bestuurder.

Correspondentie met derden en bestuurder.

Correspondentie en overleg met derden.

I Correspondentie met derden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

06-10-2022
E1
06-01-2023
£ 2
06-04-2023
EES
06-10-2023
ER
08-01-2024
EE
08-04-2024
mE7
06-01-2023
[ 2
06-04-2023
EEB
06-10-2023
EE
08-01-2024
[ 6
08-04-2024
7
06-10-2022

1



De Vennootschap hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Per
faillissementsdatum had deze bankrekening een positief saldo van € 425,29.
Dit bedrag is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)

Het bedrag van € 425,29 is op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

Er hebben zich tot op heden geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben geen crediteuren een beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie met banken.

Correspondentie met banken.

Correspondentie met bank.

06-01-2023

2

06-10-2022

1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022

1

06-01-2023
[ 2

06-04-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn in de boedelperiode niet hervat onder andere omdat 06-10-2022
de curator de verzorging en veiligheid van de kinderen niet kon garanderen. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afwikkeling activa-overeenkomst, correspondentie met koper, Bestuurder en 06-01-2023

derden. 2

Afwikkeling activa-overeenkomst, correspondentie met koper en derde. 06-04-2023
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-10-2022
1

Er is enige digitale data veiliggesteld door Limits-Consulting B.V. 06-01-2023
2

In de drie onderzochte jaren voorafgaand aan het faillissement voldoet 08-01-2024

hetgeen is aangeleverd grotendeels aan de vereisten van een deugdelijke 6

administratie. Met betrekking tot 2022, het jaar van het faillissement, zijn
bankafschriften verstrekt op grond waarvan de curator zich in voldoende mate



een beeld heeft kunnen vormen. Indien in dat jaar eventueel niet aan de
boekhoudplicht zou zijn voldaan, is dit naar het oordeel van de curator geen

belangrijke oorzaak van het faillissement.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de laatste drie boekjaren zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Voor zover niet aan de stortingsplicht is voldaan, geldt dat eventuele
aanspraken zijn verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur zijn niet aangetroffen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Aanwijzingen van paulianeus handelen zijn niet aangetroffen.

06-10-2022
1

06-10-2022
1

06-10-2022

1

06-04-2023
3

06-10-2022
1

08-01-2024
6

06-10-2022
1

08-01-2024
6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de afrondende fase.

Het rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

De aangeleverde administratieve bescheiden zijn onderzocht in samenhang
met de door het bestuur aangegeven redenen voor de faillissementsaanvraag
en lijken de opgegeven oorzaken te ondersteunen. Ook zijn, onder andere, de
rekening-courantverhoudingen tussen de vennootschap en
directie/aandeelhouder over de afgelopen jaren bezien. Hieruit komt het beeld
naar voren dat lang gepoogd is de onderneming overeind te houden met extra
leningen en overbruggingen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie boekhoudplicht en mutatie-onderzoek.

Opstarten rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met derden en
Bestuurder.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek, correspondentie met derden en
Bestuurder.

Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek.

Afronding van het rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€672,96
Toelichting

Er is sprake van een onverschuldigde betaling.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.675,00

06-07-2023
E 4

06-10-2023
5

08-01-2024
6

06-10-2022
1

06-01-2023
[ 2

06-04-2023
3

06-07-2023
E 4

08-01-2024
6

06-01-2023
[ 2

06-01-2023
2



8.3 Pref. vord. UWV

06-07-2023
€ 2.303,51
4
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-10-2022
11 1
06-01-2023
20
2
06-04-2023
21
3
06-07-2023
22
4
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-10-2022
€11.497,42
1
06-01-2023
€ 45.706,65
2
06-04-2023
€ 45.864,00
3
06-07-2023
€ 45.974,21
4
08-01-2024
€ 46.061,74
6
08-04-2024
€ 46.274,74
7
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is. 06-10-2022
1
I De curator verwacht een vereenvoudigde afwikkeling. 08-04-2024

7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 06-10-2022
1

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 06-01-2023
2

Controleren, verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 06-04-2023
3

Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 06-07-2023
Ek

Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 08-01-2024
6

I Verwerken en bevestigen ingediende vorderingen. 08-04-2024

7

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen werkzaamheden doorstart en opstarten rechtmatigheidsonderzoek. 06-10-2022

1
Afwikkelen werkzaamheden doorstart en vervolgen rechtmatigheidsonderzoek. 06-01-2023

2
Vervolgen rechtmatigheidsonderzoek. 06-04-2023

3
Afronden rechtmatigheidsonderzoek. 06-07-2023

4



Afronden debiteurenonderzoek en rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden debiteurenonderzoek en afwikkelen van het faillissement.

Afwikkelen van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Op korte termijn.

Op korte termijn. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

8-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie rechter-commissaris en verslaglegging.

Correspondentie met rechter-commissaris en verslaglegging.

Verslaglegging en correspondentie met derden.

Verslaglegging en correspondentie met fiscus en derden.

Verslaglegging.

Correspondentie met rechter-commissaris alsmede verslaglegging.

I Verslaglegging.

06-10-2023
5

08-01-2024
6

08-04-2024
7

06-10-2022
1

08-01-2024
6

08-04-2024
7

08-04-2024
7

06-10-2022

1

06-01-2023
E 2

06-04-2023
3

06-07-2023
E4

06-10-2023
5

08-01-2024
6

08-04-2024
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


